
Krajské setkání SMO ČR Plzeň
IT služby Plzeňského kraje

Eliška Pečenková, odbor informatiky KÚPK



Nabídka IT služeb Plzeňského kraje

• Katalog ICT služeb
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/

• Pro obce

• Organizace obcí

• Přihlášením účtu ePusa

• Automaticky přiřazené/Na žádost (statutárního zástupce (el.))

https://sluzby.plzensky-kraj.cz/


Příklady služeb

• Editorství dat dopravní a technické infrastruktury DTM

• Hostovaná elektronická spisová služba Plzeňského kraje AthenA (HESSA) 

• Platební portál Plzeňského kraje

• Videokonference JITSI

• Školení – elearning

• Mapové služby

• Konektivita optikou Camelnet

• Připojení k síti CESNET

• Virtuální pracovní plocha (TC1)

• Virtuální serverovna (TC2)

• Záložní serverovna (TC3)

• Zálohování

• Helpdesk https://helpdesk.plzensky-kraj.cz/ - problém se službou/vaše požadavky

https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=194
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=183
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=200
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=179
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=124
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=157
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=155
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=153
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=108
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=109
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=110
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=119
https://sluzby.plzensky-kraj.cz/?sluzba=125
https://helpdesk.plzensky-kraj.cz/


ePusa

PRAVIDELNĚ AKTUALIZOVAT ÚDAJE: 

• informace o obci 
(adresy, kontaktní údaje, číslo účtu, apod.)

• o zaměstnancích 
(přidávat nové, odstraňovat staré), 

• nastavovat oprávnění zaměstnancům
(přidávat, odstraňovat)



Dotační portál Plzeňského kraje 

• dotace.plzensky-kraj.cz

• Přihlášení (účtem e-Pusa)

• Můj účet - Zástupci žadatele – Přidat

• Uživateli, kterému je zástup přidělován, musí být již 
alespoň jednou přihlášený do IS e-dotace

http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost


Nadpis

• Text, obrázek, graf …



Dotační tituly OIT

• Finanční podpora výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském 
kraji 2025 / křížové financování

• 46. Výzva IROP Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury VS

• Podpora kraje pro připojení obcí k CMS2

• Datová síť PK CamelNET

https://www.camelnet.cz/


Dotační titul 

• nákup optických vláken

• výstavba a rozšiřování optických

• aktivní prvky

• technický dozor stavebníka

• projektová dokumentace

• pořízení elektrocentrály (pro uzlové body)



Centrálním místo služeb (CMS)

Co je to Centrální místo služeb (dále jen CMS)?

CMS je systém, jehož primárním účelem je zprostředkovávat bezpečné, řízené a evidované
propojení informačních systémů subjektů OVS a OVM ke službám (aplikacím), které poskytují
informační systémy jiných subjektů OVS a OVM – přístup ke službám eGovernmentu.

Jaké obce se musí k CMS připojit a proč?

Veškeré obce využívající služeb eGovernmentu: např. Správy základních registrů, Stavebního
řízení apod. Povinnost komunikovat na služby eGovernmentu prostřednictvím CMS plyne ze zákona
č. 365/2000 Sb. (Zákon o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších
zákonů).

Jak se zvýší bezpečnost komunikace na služby eGovernmentu a jejich dostupnost po připojení 
do CMS?

CMS je centrální funkční celek skládající se ze dvou částí: bezpečnostních prvků CMS samotného a
vyhrazeného připojení poskytovaného jak komerčními, tak nekomerčními poskytovateli připojení.
CMS spolu se sítí tvořenou vyhrazenými přípojkami tvoří oddělenou, bezpečnou a na síti Internet
nezávislou infrastrukturu. Tzn., že je tato infrastruktura nejen odolná proti kybernetickým hrozbám, ale
také v případě výpadku sítě Internet udrží komunikaci OVS a OVM na služby eGovernmentu.



CamelNET

• Krajská komunikační síť CamelNET
• Je neveřejná datová síť.

• Má za cíl propojit všechny významné lokality v Plzeňském kraji.

• Distribuuje služby státu a Plzeňského kraje

• Je postavená na:
• Vlastněných a/nebo spoluvlastněných optických vláknech.

• 2 centrálních datových centrech pracujících redundantně

• 26 uzlových bodech rozmístěných po území a zajišťující přechod z 
páteře na „last mile“ konektivitu



Pro koho je CamelNET

• Organizace kraje

• Obce

• Organizace obcí

• Složky IZS

• Organizační složky státu



Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury VS 
– 46. výzva IROP

• Uvažované trasy (podpora kraje při připojení obcí k CMS2)
• Bezdružice – Stříbro 

• Záchlumí – Všeruby 

• Líšťany – Město Touškov

• Dobřany – Přeštice 

• Stod – Holýšov 

• Holýšov – Staňkov 

• Sušice – Kašperské Hory 

• Pláně – Manětín 

• Holoubkov – Zbiroh 

• Datová síť PK CamelNET

https://www.camelnet.cz/


Podněty pro rozvoj sítí v obcích

• kdekoliv se plánuje výkop je dobré pokládat chráničky
• chodníky / silnice

• cyklostezky

• kanalizace / vodovody

• veřejné osvětlení a rozhlas

• spolupracovat s místními providery

• v rámci výstavby nezapomenout zajistit budoucí servis 
• (pokud se síť sdílí s nějakým providerem je toto obvykle zajištěno)



Komunikace

• Pro aktivní služby prostřednictvím HelpDesku
https://helpdesk.plzensky-kraj.cz

• Obecné dotazy 
podpora.it@plzensky-kraj.cz

https://helpdesk.plzensky-kraj.cz/
mailto:podpora.it@plzensky-kraj.cz


Děkuji za pozornost!




	Snímek 1: Krajské setkání SMO ČR Plzeň
	Snímek 2: Nabídka IT služeb Plzeňského kraje
	Snímek 3: Příklady služeb
	Snímek 4: ePusa 
	Snímek 5: Dotační portál Plzeňského kraje  
	Snímek 6: Nadpis
	Snímek 7: Dotační tituly OIT
	Snímek 8: Dotační titul 
	Snímek 9: Centrálním místo služeb (CMS)
	Snímek 10: CamelNET
	Snímek 11: Pro koho je CamelNET
	Snímek 12: Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury VS – 46. výzva IROP
	Snímek 13: Podněty pro rozvoj sítí v obcích
	Snímek 14: Komunikace
	Snímek 15: Děkuji za pozornost!
	Snímek 16

